
Управление образования администрации Лысьвенского городского округа 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 38»

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 99-ОД

Об утверждении Совета профилактики 
в МБ ДОУ «Детский сад № 38»

На основании Федерального закона от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об 
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», 
Закона Пермского края от 07 июля 2014 г. № 352-ПК «О системе профилактики 
детского и семейного неблагополучия в Пермском крае», постановления 
Правительства Пермского края от 26 ноября 2018 г. № 736-п «Об утверждении 
Порядка по выявлению детского и семейного неблагополучия и организации 
работы по его коррекции и внесении изменений в постановление Правительства 
Пермского края от 28 сентября 2016 г. № 846-п «Об утверждении Порядка 
ведения информационного учета семей и детей группы риска социально 
опасного положения», приказа Министерства образования и науки Пермского 
края от 28.07.2022 г. № 26-01-06-714 «Об утверждении Типового положения о 
коллегиальном органе образовательной организации по решению вопросов 
коррекции детского и семейного неблагополучия», других нормативных 
правовых актов исполнительных органов государственной власти Пермского 
края, органов местного самоуправления, Устава МБ ДОУ «Детский сад № 38»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 сентября 2023 г. состав Совета профилактики МБ ДОУ 
«Детский сад № 38» с целью профилактики и раннего выявления фактов детского 
и семейного неблагополучия и организации работы по их коррекции:

председатель: Воецкова Г.А., директор;
заместитель председателя: Черепанова Н.А., заместитель директора;
секретарь: Муланурова А.И., социальный педагог;
члены Совета:

Канова И.А. — старший воспитатель;
Трухонина И.Е. - педагог-психолог;
Каменских Д.И. - член Совета родителей;
Батырь А.Ю. — главный специалист КДНиЗП.

2. Утвердить периодичность заседаний Совета профилактики - по мере 
необходимости, но не реже 2 раз в месяц.



3. Утвердить Положение о Совете профилактики МБ ДОУ «Детский сад № 
38».

4. Утвердить план работы Совета профилактики МБДОУ «Детский сад № 
38» на 2023-2024 учебный год.

5. Совету профилактики в своей работе руководствоваться Положением о 
Совете профилактики МБДОУ «Детский сад № 38» и действующего 
законодательства по профилактике раннего выявления фактов детского и 
семейного неблагополучия.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Черепанову Н.А.

Директор Г. А. Воецкова


